
COMUNE DI PONTASSIEVE 

                                                                        

       Determinazione n.  23 del  09/01/2025 

 
Comune di Pontassieve – via Tanzini, 30 – 50065 Pontassieve (FI) 

Tel. 055/83601- Fax 055/8360285 – info@comune.pontassieve.fi.it 
C.F. 01011320486 – P.IVA 00492810486 

 SETTORE 3 - GIOVANI E SVILUPPO SOCIO-EDUCATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 23  DEL 09/01/2025 
 

 

PROPOSTA N. 43 DEL 09/01/2025 
 

OGGETTO 

 

APPROVAZIONE ELENCO DEI SERVIZI CHE HANNO RISPOSTO ALL’AVVISO PUBBLICO PER 

L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI SERVIZI 

EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA ACCREDITATI NEL TERRITORIO DEI COMUNI DI 

PONTASSIEVE E FIESOLE (FRAZIONE COMPIOBBI) PRESSO I QUALI IL COMUNE POTRÀ 

EFFETTUARE L'ACQUISTO DI POSTI TRAMITE STIPULA DI SUCCESSIVA CONVENZIONE PER GLI 

ANNI EDUCATIVI 2025/2026, 2026/2027 E 2027/2028 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 3 GIOVANI E SVILUPPO SOCIO EDUCATIVO 

 

     Premesso che col provvedimento del Sindaco n. 5 del 09/01/2025 la dott.ssa Claudia Landi viene 

nominata Responsabile del Settore n. 3 “Giovani e Sviluppo Socio Educativo”, con decorrenza dal 

01/01/2025 al 31/12/2025, per l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi del Servizio, 

di cui agli articoli 107 e 109 del D.Lgs 267/2000; 

      

Vista la Delibera della Giunta Municipale nr. 159 del 19/12/2024 “Pubblicazione avviso per 

l’acquisizione di manifestazione di interesse per l’individuazione di servizi educativi per la prima 

infanzia accreditati (3-36 mesi) situati nei territori di Pontassieve e Fiesole fraz. Compiobbi presso i 

quali il Comune di Pontassieve potrà effettuare l’acquisto di posti bambino tramite stipula di 

successiva convenzione per gli a.e. 2025/2026, 2026/2027 e 2027/2028”; 

 

 Vista la Determinazione n. 2749 del 20/12/2024 con la quale si è provveduto ad approvare 

l’avviso pubblico comunale per l’acquisizione di manifestazione di interesse per l’individuazione di 

servizi educativi per la prima infanzia accreditati (3-36 mesi) presso i quali il Comune di Pontassieve 

potrà effettuare l'acquisto di posti bambino tramite stipula di successiva convenzione per gli a.e. 

2025/2026, 2026/2027 e 2027/2028; 

 

Considerato che in data 07/01/2025 protocollo nr 382 la cooperativa sociale Giocolare ha 

presentato, tramite Pec, la propria manifestazione di interesse all’avviso pubblico comunale mettendo 

a disposizione per l’acquisto da parte del Comune di Pontassieve n. 40 posti bambini presso il nido 

d’infanzia Saltapicchio/Ghirotondo di Pontassieve e n. 8 posti presso il nido d’infanzia Balducci 

sezione Marmotte fraz. Compiobbi Comune di Fiesole; 

 

Ritenuto opportuno approvare l’elenco dei servizi privati candidati all’acquisizione dei posti in 

convenzione da parte dell’Amministrazione Comunale (Allegato parte integrante e sostanziale del 

presente atto); 

 

mailto:info@comune.pontassieve.fi.it


COMUNE DI PONTASSIEVE 

                                                                        

       Determinazione n.  23 del  09/01/2025 

 
Comune di Pontassieve – via Tanzini, 30 – 50065 Pontassieve (FI) 

Tel. 055/83601- Fax 055/8360285 – info@comune.pontassieve.fi.it 
C.F. 01011320486 – P.IVA 00492810486 

Visto il Dlgs. 267/2000 con il quale è stato approvato il TUEL; 

Vista la L.241/90 e ss.mm.ii.;  

  

  

DETERMINA 

 

1.  Di approvare l’elenco dei servizi per la prima infanzia privati accreditati candidati per gli a.e. 

2025/2026, 2026/2027 e 2027/2028 all’acquisizione dei posti in convenzione da parte 

dell’Amministrazione Comunale. (Allegato parte integrante e sostanziale del presente atto); 

 

2. Di stabilire che responsabile della presente procedura, ai sensi e per gli effetti di cui alla legge 

n. 241/90, è la Responsabile del Settore 3 Giovani e Sviluppo Socio-educativo Dott.ssa 

Claudia Landi. 

 

 

 

  

 

 

 

Pontassieve,09/01/2025 La Responsabile 

 CLAUDIA LANDI / ArubaPEC S.p.A. 

 

mailto:info@comune.pontassieve.fi.it

